veris, quod foris accepisse ostenderis

,

intus babebis. Sancta Trinilas fraternita-

tem tuam per tempora longa conservet

incolumem.

Goiasu pp. sui>- Ego Gelasius Ecclesiae catholicae

episcopus.

Signum manus mece.

DEUS IN LOCO SANCTO SCO.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus

etc. (I).

Caielae per manum Chrysogoni S. R. E»

cardinalis, xn kal. aprilis, indictione xi,

anno dominicae incarnationis mcxviii
,

ponlificatus autem domni Gélasii Papae II,

anno i.

Dal. die 21 martii anno Domini 1118,

pontif. anno i.

ROSIAKUM An. C. 1118

scnplio.

(1) Forte prospcris. (n. t.)

(2) Addendi sunt: Sennes archtep. Capuanus.

Lambertus Hosliensis episcopus.

Petrus Porluensis episcopus.

Hugo cardinalis presbyler tit. Ss. duodecim

Aposlolorum.

Petrus cardinalis presbyler tit. Sanclae Susan-

nac: a Rebullosa, nescimus, an a Bollando, omissi.

Bollandus quidem restituii in notis ad caput ter-

tium Yitae S. Oldegarii. Rebullosam uon vidimus.

II.

Bona omnia, ad Cluniacense monasterium

spectantia, paci/ice semper et quiete sub

iure eiusdem monasterii (ore, declara-

tur (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmanlur bona omnia ad

Cluniacense monasterium spectantia. —
Bona haec ab omni perturbatione libera

declarantur. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus scrvus servornm Dei, charissimo

fralri Pondo Cliiniacensi abbati, salulem et apostoli-

cani benedictionem.

Cluniacensis monasterii prudens religio E"'-''»'"'-

et religiosa piudentia, et ante nostra et

noslris temporibus, Romanam Ecclesiam

maxime sibi fecit obnoxiam. Sed praeter

illud commune dilectionis debilum, per-

sonae tuae sincerilas mibi semper ama-

bilis, semper optabilis, charitatis nostrae

viscera plenis, ut nosti, finibus ampliavit.

Idcirco pelitionibus tuis, illis praecipue,

quae ad monasterii nostri quietem et sa-

luterà spectant, nequaquam duximus ob-

viandum. Per praesentis igitur decreti coniirmnntur

paginam, secundum postulationem fra-
""ciun^".'^

'

ternilatis tuae, praecipimus, atque sta- monasterium

luimus, ut quicquid possessionis, ad Clu-
s
i
>eclanl,r'

niacense monasterium pertinenlis, reve-

rendissimae memoriae praedecessor tuus

Hugo in die mortis suae per aulhenticam

Romanorum Pontificum concessionem

,

quiete, ac Bine calumnia possidebat, tu

quoque, tuique successores, quiete ac

sine calumnia possideatis. Ea etiam, quae

post tuam provectionem Cluniacensi mo-

nasterio, vel per tuam, vel per fratrum

tuorum industriam , legilime acquisita

sunt, firma, quieta et integra conservanda

censemus. Volumus enim Cluniacense Boiiahaecab

monasterium, auctore Deo, in quiete per- ì^ne \11™ì7-

petua et tranquillitate persistere; ut a

saecularibus tumultibus, liberi omnipo-

(1) Ex Charlario Cluniac. edidit Mart. Marrier

Bibl. Cluniac. col. 572.

claranlur.
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OWisiiPP. sub-

scriplio.

GELASIDS li PP.

tentis Dri servitiis vacare qnietius valealis.

Ego Gelasius catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Signum manus mem.

DOJ1INBS IN LOCO SANCTO SUO.

Datum Gapuae 11 idus aprilis, per ma-

num Chrysogoni S. R. E. diaconi car-

dinalis, anno dominicae incarn. mcxviii,

indict. xi, ponlificatus autem domni Ge-
lasii sccundi Papae, anno i.

Dat. die 12 aprilis anno Domini 1118.

283

Facultus du-

rendi aquam ex

(Invio Caloris.

III.

Privilegiumpro monasterio Sanctae Sophiae

Capuanae dioecesis (1).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Facullas ducendi aquam ex

fluvio Caloris.— Confirmatur concambium.
— Gelasii PP. et S. R. E. cardinalium sub-

scriptiones.

Gelasius episcopus scrvus scrvorum Dei, dilcclo (ìlio

Bernardo abbati monaslerii S. Sophiae, salulcm ci

aposlolicam benediclionem.

Religiosa loca temporibus nostris pro-

pter peccata communia multis videmus

angustiis et tribulalionibus angusliari.

Ea propter opporlunum dnximus, eorum-

dem locorum necessitaùbus, secundum

datam divinitus facultatem , Apostolicae

Sedis gralia benignius subvenire. Tuis

ergo, dilecte in Christo fili, abbas Ber-

narde, petitionibus annuentes, concedi-

mus, ut deinceps libi tuisque successo-

ribus liceat, de fluvio Caloris aquam,

perceptum beneficium vestrum accipere,

et prò duobus molendinis, vel aliis mo-

naslerii utililatibus per terram vestram

usque in eumdem fluvium Caloris dedu-

cere. Si autem oportuerit, licentiam ha-

beatis accipiendi eamdem aquam supra,

vel infra praediis, tum aedificium, quan-

tum videlicet terra vestra et aqua est.

Quod si necessitate urgente, prò eodem

(I) Ex Commentariis Constanti™ Caietani ad

vitara Gelasii PP. per Pandulphum Pisanum, Rer.

Ital. Script, tnm. m, pag. 590.

aquaeductu de terra viae inferioris, quac

iuxta est, acceperis, tantundem de lena

ex parte altera restaurenlis (I). Sane con-

cambium, quod in loco ipso de intcr-

iacenti lerrae (2) fecìstis, ratum habemus.

Ego Gelasius Ecclesiae catholicaeepisc. ss.

Signum manus mecc:

DEUS IN LOCO SANCTO SUO.

Ego Petrus Portuensis episcopus consensi,

et ss.

Ego Ugo cardinalis presbyler tituli Apo-
stolorum consensi, et ss.